Евпаторийский институт социальных наук (филиал)

ФГАОУ ВО «КФУ имени В. И. Вернадского»

Протокол заседания Директората

02.06.2025           № 16

Председатель заседания                    Н. А. Глузман

Ученый секретарь                Р. И. Меджитова

Присутствовали: Н.А. Глузман, Ю. К. Картавая, А. В. Хитрова, Г. Г. Сосновский,

Н. В. Давкуш, Я. А. Ивлева, И. Б. Каменская, Е. В. Безносюк, А. Н. Шевченко,

М. М. Смаилова, Т. А. Буравлева, Д. А. Ярошева, Р. И. Меджитова.

Повестка дня:

1. Отчет о работе профсоюзной организации института в 2024–2025 учебном году

(Шевченко А.Н.).

2. Отчет работы ведущего специалиста отдела кадров за 2024–2025 учебный год

(Ярошева Д.А.).

3. Отчет работы ведущего инженера-электроника за 2024–2025 учебный год

(Сосновский Г.Г.).

4. Разное.

4.1. На контроль: об инвентаризации бланков и подготовке документов на списание

(Сосновский Г.Г.).

4.2. На контроль: о ликвидации академических задолженностей обучающихся (зав.

кафедрами).

4.3. Работа преподавателей в системе Moodle (зав. кафедрами).

1. Слушали: председателя профсоюзной организации работников, доцента,

кандидата педагогических наук Шевченко А. Н. с отчетом о работе профсоюзной

организации института в 2024–2025 учебном году (отчет прилагается).

Постановили (единогласно):

1.1. Информацию Шевченко А. Н. принять к сведению.

2. Слушали: ведущего специалиста по кадрам Ярошеву Д. А. с отчетом работы

ведущего специалиста отдела кадров за 2024–2025 учебный год (отчет прилагается).

Постановили (единогласно):

2.1. Признать работу ведущего специалиста по кадрам удовлетворительной.

3. Слушали: заместителя директора по административно-хозяйственной части

Сосновского Г. Г. с отчетом работы ведущего инженера-электроника за 2024–2025

учебный год (отчет прилагается)

Постановили (единогласно):

3.1. Признать работу ведущего инженера-электроника удовлетворительной.

4.1. Слушали: информацию заместителя директора по административно-

хозяйственной части Сосновского Г. Г. об инвентаризации бланков и подготовке

документов на списание. Отмечено, что журналы списания бланочной продукции в

процессе заполнения, журналы списания зачетных книжек и студенческих билетов

сверены с журналами выдачи.

Постановили (единогласно):

4.1.1. Информацию Сосновского Г. Г. принять к сведению.

4.2. Слушали: информацию заведующих кафедрами о ликвидации академических

задолженностей обучающихся. Отмечено, что обучающиеся выпускных групп

задолженностей не имеют, часть студентов очной и заочной форм обучения в процессе

ликвидации академической задолженности.

Постановили (единогласно):

4.2.1. Информацию заведующих кафедрами принять к сведению.

4.3. Слушали: информацию заведующих кафедрами о работа преподавателей в

системе Moodle. Отмечено, что работа в системе Moodle преподавателями ведется. Курсы

наполнены учебными материалами. Часть студентов обучающихся по индивидуальному

плану и студентов заочной формы обучения прикрепляют задания в системе Moodle.

Постановили (единогласно):

4.3.1. Информацию заведующих кафедрами принять к сведению.

Директор института         Н. А. Глузман

Ученый секретарь               Р. И. Меджитова